
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Rámcová kupní smlouva 
 

Číslo ZŠC/0127/2022 
 
 

1. Název: Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: Cihelní 1666/30, 735 06 Karviná Nové Město 

 

 IČ: 48004537  

    DIČ: xx 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Karviná  

 číslo účtu: 55 934 791/0100 

     Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy 

 (dále jen „objednatel“)  

  

a 

  

2. Název: Jaroslav Kostera, J. K. FOOD s.r.o. 

    Sídlo: Větřkovice 50, PSČ 747 43 

 

 IČ: 27780384  

    DIČ:CZ27780384 

 bankovní spojení: Česká spořitelna,a.s.  

 číslo účtu:7956822/0800 

    (dále jen „dodavatel“) 
 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 1746 odst. 2 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), uzavírají tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele uskutečňovat po dobu trvání smlouvy dodávky 

zboží dle jednotlivých dílčích objednávek objednatele sortimentu – koloniál. 

 

II. Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit za dodaný koloniál případně dalšího zboží 

obdobného sortimentu dle dílčích objednávek dohodnutou cenu.  

2. Cena obsahuje veškeré režijní náklady spojené s dodávkou zboží včetně dopravy a donášky 

do dodacích míst uvedených v čl. 4, odst. 4. 1. této smlouvy.  

3. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat dodané zboží dnem jeho dodání. Fakturu doručí dodavatel 

objednatel e-mailem, poštou, do datové schránky nebo osobně a to do 3 pracovních dnů od 

dodání zboží. Faktura dodavatele bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění. Kromě těchto zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo 

objednávky objednatele.  



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

4.Faktury bude dodavatel vystavovat zvlášť dle jednotlivých dílčích objednávek pro jednotlivé 

objednavatele. Přílohou faktur budou dodací listy obsahující soupis dodaného zboží včetně jeho 

množství a ceny. Splatnost těchto faktur se stanoví dohodou smluvních stran na 21 dnů ode dne 

jejich doručení. Objednatel se zavazuje zboží v tomto termínu zaplatit. 

 

Kupní cena se řídí platnými ceníky prodávajícího a dohodou mezi prodávajícím a kupujícím. 

 

 

III. Místo plnění, způsob a doba plnění 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že místem plnění je Základní škola a Mateřská 

škola Cihelní Karviná, příspěvková organizace 

 

Smluvní strany se výslovně dohody na tom, že místem plnění, tak jak v jednotlivých 

případech určí v objednávce objednavatele, jsou místnosti v budovách na adresách: 

- ŠJ Cihelní čp. 1666, Karviná Nové Město 

  

 

 

2. Ke splnění závazku dodavatele dojde předáním řádně dodaného zboží zaměstnanci 

objednatele uvedenému v příslušné objednávce. Objednatel je povinen potvrdit převzetí zboží 

na dodacím listě. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele okamžikem převzetí zboží 

od dodavatele. 

3. Doba plnění je od 6.00 hod. do 10,30 hod. 

4. Lhůta dodání je 5 pracovních dnů od doručení objednávky dodavateli. Objednávka může být 

doručena poštou, datovou schránkou, e-mailem, případně ústní nebo telefonickým dojednáním. 

 

IV. Odpovědnost za vady 

 

1. Objednatel je povinen si zboží po převzetí prohlédnout a případné vady zboží bez zbytečného 

odkladu oznámit dodavateli. Objednatel má právo odmítnout vadnou dodávku nebo její část. 

2. V případě, že zboží má vady, které objednatel včas oznámil dodavateli, je dodavatel povinen 

odstranit vady tím, že dodá náhradní zboží za zboží vadné. 
 

V. Přechod vlastnického práva 

 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží dodanému na základě této smlouvy teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. 

 

VI. Smluvní pokuty 

 

1. Při nedodání zboží objednateli ve sjednané lhůtě je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 1 % z ceny objednaného a nedodaného zboží za každý den prodlení, 

minimálně 100,- Kč za každý den prodlení. Na smluvní pokutu bude vystavena sankční 

faktura se splatností 21 dnů. 

 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti ze strany objednatele je dodavatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu 1 % z fakturované částky za každý den prodlení, minimálně 100,-Kč za každý 

den prodlení. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 

zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn 

celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.   

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv  

4. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

5. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne: 31. 12. 2021                    V Karviné dne: 31. 12. 2021 

 

 

 

 

Za objednatele:                Za dodavatele: 

 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Jelínek, ředitel školy                               Jaroslav Kostera, J. K. FOOD s.r.o. 
  

 

 

 

  

 

 


